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Paris

Lyon

GROUP

5 commerciaux
Distribution dans + de 60 pays
Démonstrations et formations 
sur site
Devis personnalisés

ISO 9001 2015
Indicateurs de suivi de performance
Station d’essais
Homologation UTAC

Conception sur mesure
5% du CA en R&D
Logiciel 3D SolidWorks
Documentations techniques 
personnalisées

Assistance téléphonique
Intervention sur site
Entretien du matériel
Service Pièces Détachées

CTD Group avance depuis plus de 30 ans avec la même 
exigence : apprendre, maîtriser et parfaire ses expériences, 
ses compétences et la qualité de ses produits.
Le groupe est devenu un acteur incontournable pour 
l’entretien des espaces verts de par la motoculture, la 
pulvérisation, l’arrosage et le dosage. Il est également 
reconnu dans le monde de la lutte contre l’incendie grâce à 
ses matériels de dosage, de transfert et de haute pression.
Favorisant innovation et vision à long terme, CTD Group 
diversifie ses activités et étend son rayonnement 
géographique de la France à l’international. CTD Group 
gère les activités des sociétés CTD et YVMO. Le siège 
social est basé à Guéreins, au nord de Lyon.
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3SECTEURS COMMERCIAUX

62
Pas de Calais

59
Nord

80
Somme

60
Oise

78
Yvelines

95 Val d’Oise

76
Seine Maritime

75
Paris

92
Haut de 

Seine

93
Seine St Denis

94
Val de Marne

27
Eure

14
Calvados

50
Manche

35
Ille et Vilaine

53
Mayenne

61
Orne

72
Sarthe

49
Maine et Loire 37

Indre et Loire

41
Loir et Cher

45
Loiret

91
Essonne

77
Seine et Marne

02
Aisne

51
Marne

08
Ardennes

55
Meuse

54
Meurthe et Moselle

57
Moselle

67
Bas Rhin

88
Vosges52

Haute Marne

10
Aube

89
Yonne

21
Côte D’or

70
Haute Saône

90
Territoire 
de Belfort

25
Doubs

39
Jura71

Saône et Loire

58
Nièvre18

Cher
36

Indre
86

Vienne79
Deux-Sèvre

17
Charente
Maritime 16

Charente

87
Haute Vienne

23
Creuse

19
Corrèze

24
Dordogne

33
Gironde

47
Lot et Garonne

46
Lot

82
Tarn et Garonne

32
Gers

40
Landes

64
Pyrénées Atlantiques

65
Hautes Pyrénées

31
Haute Garonne

81
Tarn

09
Ariège

11
Aude

66
Pyrénées Orientales

34
Hérault

30
Gard

48
Lozère

43
Haute Loire

07
Ardèche

26
Drôme

38
Isère

73
Savoie

74
Haute Savoie

05
Hautes Alpes

84
Vaucluse

13
Bouches du Rhône 83

Var

04
Alpes de 

Haute Provence
06

Alpes 
Maritimes

2B
Haute Corse

2A
Corse 
du Sud

15
Cantal

12
Aveyron

03
Allier

63
Puy de Dôme

42
Loire

69
Rhône

01
Ain

68
Haut Rhin

85
Vendée

28
Eure et Loire

22
Côte d’Armor

29
Finistère

56
Morbihan

44
Loire Atlantique

FRANCE SECTEUR SUD + DOM/TOM + AFRIQUE 
FRANCOPHONE
Fabrice CECILLON
Email : fcecillon@ctdfrance.com
Tél. : 06 48 43 75 68

FRANCE SECTEUR NORD + BENELUX
Vincent LEQUEUCHE
Email : vlequeuche@ctdfrance.com
Tél. : 06 34 35 91 24  

Assistance commerciale
Adeline DESPRES 
Email : adespres@ctdfrance.com
Tél. : 04 74 06 47 01
Fax : 04 74 06 47 09

AUTRES PAYS
François CHEVERRY
Email : fcheverry@ctdfrance.com
Tél. : 06 03 86 72 13  
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POUR TOUTES ÉTUDES SPÉCIFIQUES, NOUS CONSULTER.

CARACTÉRISTIQUES
Petit

Véhicule
4X4

Classe
A

OPTIONS POSSIBLES

Coffre

Enrouleur 40 mAspirateur de boue

Vanne d’isolement

Rallonge de 25 m de tuyau Hydro-injecteur de remplissage cuve

M

Moteur
thermique

Cuve
Eau Cuve

Mouillant/
Moussant

Vidange

TRIOCEROS

* Par défaut THERMIQUE ÉLECTRIQUE HYDRAULIQUE

Type de pompe Pistons

Débit pompe 21 L/min 21 L/min 15 ou 21 L/Min

Pression 200 bar 150 bar 200 bar

Plage de dosage 0,1 à 1%

Énergie Thermique (Diesel ou Essence) Électrique Hydraulique

Longueur de tuyau* 25 m de tuyau

Configuration Possibilité de livrer en kit OU en groupe complet sur châssis avec cuve d’eau et produit

Tarif public À partir de 6 232 € HT À partir de 6 232 € HT À partir de 5 410 € HT
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POUR TOUTES ÉTUDES SPÉCIFIQUES, NOUS CONSULTER.

Petit
Véhicule

4X4

Classe
A

TRIOCEROS

Jet position mousse

Jet BP/HP Poignées
ergonomiques

Coupleur
rapide

Bague de sélection
position mousse ou BP/HP

Mouvement 
permettant de passer
de HP à BP

Mouvement
permettant d’ajuster
le type de diffusion

LANCE MULTI-FONCTION

Exemples d’intégration
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POUR TOUTES ÉTUDES SPÉCIFIQUES, NOUS CONSULTER.

CARACTÉRISTIQUES
Petit

Véhicule
4X4 BP 250E BP 250D BP 300E

Type de pompe Centrifuge

Débit pompe 250 L/min 250 L/min 300 L/Min

Pression 6 bar 6 bar 8 bar

Énergie Thermique Essence Thermique Diesel Thermique Essence

Longueur de tuyau 40 mètres Ø 25 mm

Lance Jet et débit variable

Tarif public À partir de 11 680 € HT À partir de 18 840 € HT À partir de 14 190 € HT

Performances

GROUPES BP

CHÂSSIS

MOTOPOMPE

LANCE

Châssis sur mesure en profilé 
aluminium avec réhausse pour 
chargement par chariot élevateur et 
équipé de points de fixation pour les 
bennes des Pickup.

Motopompe centrifuge en aluminium 
connectée à la cuve ou sur aspiration 
extérieure comprenant 1 sortie DSP40, 
2 sorties DN25 et équipée d’un 
manomètre.

Lance moulée en alliage d’aluminium, 
tête de diffusion « dents taillées » à 
débit et jet variable, ouverture par 
poignée de manœuvre. 4 positions 
de débit :
40/75/100/150 L/min à 6 bar.

ENROULEUR

CUVE EAU

Dévidoir manuel à volant alimenté par 
la pompe et équipé de 40 mètres 
de tuyau semi rigide Ø 25 sertis 
avec raccords GFR.

Cuve sur mesure en PEHD 12 mm 
adaptée à la forme du véhicule, 
équipée d’un système anti-balan Ball 
Baffle, d’un évent, d’un niveau de cuve 
visuel et d’un remplissage en DSP40.

PERFORMANCES 250 E

Pr
es

si
on

 (B
ar

)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Débit (L/min)
0 100 200 250 500

PERFORMANCES 250 D

Pr
es

si
on

 (B
ar

)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Débit (L/min)
0 100 200 250 300 400 500 600

PERFORMANCES 300 E

Pr
es

si
on

 (B
ar

)

2

4

6

8

10

12

14

Débit (L/min)
0 100 200 300 400 500 600 750

PERFORMANCES 250 E

Pr
es

si
on

 (B
ar

)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Débit (L/min)
0 100 200 250 500

PERFORMANCES 250 D

Pr
es

si
on

 (B
ar

)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Débit (L/min)
0 100 200 250 300 400 500 600

PERFORMANCES 300 E

Pr
es

si
on

 (B
ar

)

2

4

6

8

10

12

14

Débit (L/min)
0 100 200 300 400 500 600 750

PERFORMANCES 250 E

Pr
es

si
on

 (B
ar

)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Débit (L/min)
0 100 200 250 500

PERFORMANCES 250 D

Pr
es

si
on

 (B
ar

)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Débit (L/min)
0 100 200 250 300 400 500 600

PERFORMANCES 300 E

Pr
es

si
on

 (B
ar

)

2

4

6

8

10

12

14

Débit (L/min)
0 100 200 300 400 500 600 750



7

POUR TOUTES ÉTUDES SPÉCIFIQUES, NOUS CONSULTER.

CARACTÉRISTIQUES
Petit

Véhicule
4X4

GROUPES HP

HP 50E HP 50D

Type de pompe Pistons Membranes Pistons Membranes

Débit pompe 50 L/min 50 L/min

Pression 40 bar 40 bar

Énergie Thermique Essence Thermique Diesel

Longueur de tuyau 40 mètres Ø 12 mm 40 mètres Ø 12 mm

Lance Mitraillette jet plein ou diffusé Mitraillette jet plein ou diffusé

Tarif public À partir de 8 415 € HT À partir de 11 415 € HT

LANCE

Lance de type mitraillette permettant 
un jet plein ou un jet diffusé au moyen 
d’une poignée ergonomique.

ENROULEUR
CUVE EAU

Dévidoir à enroulement manuel par 
poignée alimenté par la pompe 
et équipé de 40 mètres de tuyau 
souple résistant à l’abrasion Ø 12 
sertis.

Cuve sur mesure en PEHD 12 mm 
adaptée à la forme du véhicule, équi-
pée d’un système anti-balan Ball Baffle, 
d’un évent, d’un niveau de cuve visuel 
et d’un remplissage en DSP40.

CHÂSSIS

MOTOPOMPE

Châssis sur mesure en profi-
lé aluminium avec réhausse pour 
chargement par chariot élevateur et 
équipé de points de fixation pour les 
bennes des Pickup.

Motopompe à pistons / membranes 
connectée à la cuve comprenant 2 
sorties DN15 et équipée d’un ma-
nomètre.



SIÈGE SOCIAL
11 rue de l’Industrie

Parc d’entreprises Visionis - 01090 GUÉREINS 
FRANCE

Tél. : +33 (0)4 74 06 47 00
Fax. : +33 (0)4 74 06 47 09
Email : info@ctdfrance.com

www.ctdfrance.com

Lutte contre l’incendie

SYSTÈMES DE DOSAGE ÉMULSEUR

POUR VÉHICULE INCENDIE

FR-01-21

Lutte contre l’incendie

INSTALLATIONS FIXES DE DOSAGE ÉMULSEUR
POUR RISQUES SPÉCIAUX

FR-01-21
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